
 

 

UCHWAŁA NR LIX/598/23 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sędziszów Małopolski na rok 2023 nr L/513/22 z dnia 

29 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1270) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 4.976.719,82 zł, w tym z tytułu: 

a) dotacji celowej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących z przeznaczeniem  na zwrot 

części wydatków bieżących wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 rok – 46.313,57 zł, 

b) opłat wnoszonych przez rodziny za osoby umieszczone w domach pomocy społecznej – 90.000 zł 

c) środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej – 76.828 zł, 

d) uzupełnienia  subwencji ogólnej – 4.757.266,25 zł, 

e) wpłat rodziców na organizację wycieczki szkolnej w ramach programu „Poznaj Polskę” dla uczniów szkół 

podstawowych (Zespół Szkół w Sędziszowie Małopolskim Szkoła Podstawowa Nr 4 i Publiczne Przedszkole 

nr 4) – 6.312 zł. 

2. Zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 1.034.101 zł, w całości z tytułu środków z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na remont drogi gminnej nr 107686R Zagorzyce - Przymiarki w km 0+005 – 1+780 

w miejscowości Zagorzyce. 

3. Zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 92.337,18 zł,  w tym z  tytułu: 

a) dotacji celowej z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gminy 

z przeznaczeniem na zwrot części wydatków majątkowych wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

w 2022 r. – 53.886,18 zł, 

b) dofinasowania ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 na realizację inwestycji pod nazwą „Budowa fontanny posadzkowej wraz z montażem elementów 

małej architektury w Sędziszowie Małopolskim” – 38.451 zł. 

4. Szczegółowe kwoty zmniejszenia oraz zwiększenia dochodów budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji 

budżetowej określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę  2.373.140 zł, z przeznaczeniem na:  

a) odpłatność  za osoby umieszczone przez Gminę w Domach Pomocy Społecznej – 90.000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 września 2023 r.

Poz. 4422



b) bieżące utrzymanie szkół podstawowych, publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych – 2.000.000 zł, 

c) odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli w 2023 roku – 76.828 zł, 

d) wydatki bieżące realizowane przez Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Czarnej  Sędziszowskiej  – 

20.000 zł, 

e) bieżące utrzymanie pasów drogowych dróg gminnych, w szczególności na wycinkę krzewów,  samosiejek 

i odrostów drzew i chwastów  – 50.000 zł, 

f) remont mostu w ciągu drogi wewnętrznej Zagorzyce-Ratajówka w miejscowości Zagorzyce – 50.000 zł, 

g) remont mostu w ciągu drogi wewnętrznej Zagorzyce-Chmielówka w miejscowości Zagorzyce – 30.000 zł, 

h) promocję gminy – 50.000 zł. 

i) organizację wycieczek szkolnych w ramach programu „Poznaj Polskę” (wkład własny)  (Zespół Szkół 

w Sędziszowie Małopolskim Szkoła Podstawowa Nr 4 i Publiczne Przedszkole nr 4) – 6.312 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 1.034.101 zł, w całości przeznaczoną na remont drogi 

gminnej nr 107686R Zagorzyce - Przymiarki w km 0+005 – 1+780 w miejscowości  Zagorzyce 

3. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę  703.451 zł,  z przeznaczeniem na realizację 

przedsięwzięć pn: 

a) „Budowa fontanny posadzkowej wraz z montażem elementów małej architektury w Sędziszowie 

Małopolskim”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – 38.451 zł, 

b) „Wykonanie utwardzenia kostką brukową terenu przy Domu Sportu w Sędziszowie Małopolskim na Osiedlu 

Kawęczyn” – 140.000 zł, 

c) „Utwardzenie i zagospodarowanie terenu przy Domu Ludowym w Będziemyślu” – 55.000 zł, 

d) „Budowa oświetlenia ulicznego w Czarnej Sędziszowskiej w ciągu drogi powiatowej relacji Cierpisz-

Krzywa-Olchowa w obrębie wiaduktu nad autostradą Etap  II” – 40.000 zł, 

e) „Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej nr 1336R Sielec-Będziemyśl na odcinku 

150 metrów od strony Dąbrowej” – 40.000 zł, 

f) „Budowa oświetlenia przy ulicy Podlesie w Sędziszowie Małopolskim na Osiedlu Wolica Ługowa” – 

90.000 zł, 

g) „Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach nr ewid. 2329/1, 2333, 2334, 2432/1, 2335/1, 2337/1, 

2339 w miejscowości Szkodna” – 135.000 zł, 

h) „Zakup i montaż dwóch słupków do ładowania telefonów komórkowych w Rynku oraz na terenie obiektu 

Skrzynczyna w Sędziszowie Małopolskim”, na wniosek Młodzieżowej Rady Miejskiej w Sędziszowie 

Małopolskim – 30.000 zł, 

i) dotację celową dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ropczycach na zakupy inwestycyjne niezbędne do 

prawidłowego funkcjonowania nowo otwartego Oddziału Rehabilitacji Neurologicznej w Szpitalu 

Powiatowym w Sędziszowie Małopolskim – 70.000 zł, 

j) dotację celową dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ropczycach na inwestycję związaną z przebudową 

(modernizacją) Izby Przyjęć w Szpitalu Powiatowym w Sędziszowie Małopolskim – 30.000 zł 

k) pomoc finansową dla Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego na dofinansowanie zakupu inwestycyjnego pn. 

„Specjalny samochód operacyjny SOp dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Ropczycach” – 35.000 zł. 

4. Szczegółowe kwoty zmniejszenia zwiększenia oraz przeniesienia wydatków budżetu w dostosowaniu do 

klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej „Dotacje” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4422



§ 3. 1. Zmniejsza się planowane rozchody budżetu o kwotę 307.534 zł z tytułu spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i kredytów, w związku z decyzją Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w sprawie umorzenia pozostałej do spłaty części pożyczki nr 

26/2018/OW/R/P z dnia 28.06.2018 r. pobranej na dofinansowanie inwestycji „Budowa kanalizacji sanitarnej 

z przyłączami, pompowniami i zasilaniem energetycznym oraz odcinka sieci wodociągowej dla miejscowości 

Klęczany”, która była planowana do sfinansowania przychodami z emisji obligacji. 

2. Szczegółowe kwoty zmniejszenia rozchodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 4. 1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 1.992.466 zł, który był planowany do 

pokrycia przychodami z tytułu obligacji gminnych.  

2. Zmniejsza się planowane przychody budżetu o kwotę 9.300.000 zł z tytułu emisji obligacji gminnych 

przeznaczone na: 

a) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5.237.932 zł, 

b) finansowanie rozchodów z tytułu wykupu obligacji gminnych w kwocie 2.987.000 zł, 

c) finansowanie rozchodów z tytułu spłaty pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w kwocie 615.068 zł, 

d) finansowanie rozchodów z tytułu spłaty rat kredytów w kwocie 460.000 zł. 

3. Zwiększa się planowane przychody budżetu o kwotę 7.000.000 zł z tytułu kredytu zaciągniętego na 

rynku krajowym z przeznaczeniem na sfinansowanie: 

a) planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.245.466 zł, 

b) finansowanie rozchodów z tytułu wykupu obligacji gminnych w kwocie 2.987.000 zł, 

c) finansowanie rozchodów z tytułu spłaty pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w kwocie 307.534 zł, 

d) finansowanie rozchodów z tytułu spłaty rat kredytów w kwocie 460.000 zł. 

4. Szczegółowe kwoty zwiększenia oraz zmniejszenia przychodów w dostosowaniu do klasyfikacji  

budżetowej określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały 

§ 5.  

§ 7. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w łącznej kwocie 8.000.000 zł, 

w tym na: 

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu do kwoty 1.000.000 zł, 

- pokrycie planowanego deficytu budżetu – 3.245.466 zł, 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek do kwoty 3.754.534 zł”.. 

§ 6. 1. Na wniosek sołectwa w Rudzie dokonuje się zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego 

w następujący sposób: 

- zmniejsza się wydatki bieżące przeznaczone na wykonanie tablic informacyjnych przy drogach gminnych 

z oznaczeniem numerów domów o kwotę 5.500 zł i o tą  kwotę  zwiększa się wydatki bieżące przeznaczone 

na zakup wyposażenia w kuchni w Domu Ludowym w Rudzie. 

2. Na wniosek sołectwa w Klęczanach dokonuje się zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego 

w następujący sposób: 

- zmniejsza się wydatki majątkowe przeznaczone na zakup kosiarki (traktorka) do koszenia stadionu o kwotę 

2.100 zł i kwotę tą przeznacza się na nowe zadanie w ramach wydatków bieżące - wyposażenie Domu 

Ludowego w Klęczanach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4422



3. Na wniosek sołectwa w Boreczku dokonuje się zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego 

w następujący sposób: 

- rezygnuje się z realizacji  zadanie w ramach wydatków bieżących pod nazwą „Doposażenie budynku Domu 

Ludowego w Boreczku” o wartości 22.010,63  zł i kwotę tą przeznacza się na nowe zadania o charakterze 

majątkowym pod nazwą „Zakup urządzenia chłodniczego wraz z wyposażeniem dla Domu Ludowego 

w Boreczku” 

- zmniejsza się wydatki bieżące przeznaczone na organizację imprezy sportowo-rekreacyjnej dla 

mieszkańców miejscowości Boreczek o kwotę 733,80 zł i kwotę tą przeznacza się na zadanie o charakterze 

majątkowym pod nazwą „Zakup urządzenia chłodniczego wraz z wyposażeniem dla Domu Ludowego 

w Boreczku”. 

4. Na wniosek sołectwa w Będziemyślu dokonuje się zmiany przeznaczenia środków funduszu sołeckiego 

w następujący sposób: 

- rezygnuje się z realizacji  zadanie w ramach wydatków bieżących pod nazwą „Zakup kostki brukowej do 

ułożenia przed Domem Ludowym w Będziemyślu” o wartości 5.483,10 zł i kwotę tą przeznacza się na 

zadanie o charakterze majątkowym pod nazwą „Utwardzenie i zagospodarowanie terenu przy Domu 

Ludowym w Będziemyślu”. 

5. W związku z dokonanymi zmianami w Funduszach Sołeckich dokonuje się przeniesienia wydatków 

pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej na kwotę 8.333,80 zł, 

6. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej „Wydatki finansowane z funduszu sołeckiego w 2023 roku” 

otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego i Gospodarki Finansowej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Sędziszowie 

Małopolskim 

 

 

mgr Marek Pająk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 4422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 4422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 4422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 4422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 4422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 4422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 4422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 4422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 4422



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 4422


		2023-09-21T12:22:57+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




